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Jak zdravěji
dospívat
Rozhovor s vysokoškol-
ským pedagogem o netra-
dičním programu. STRANA 7

VÍTKOVÁ ZAZÁŘILA,
MÁ STŘÍBRO A BRONZ
Z ČESKÝCH BIATLONISTŮ USPĚLA V NOVÉMMĚSTĚ NEJVÍC STRANA 19

Svátek slaví: Apolena
Min. 1°
Max. 5°

Armáda chce
víc záložáků
V současnosti jich má tři-
náct set, do budoucna počí-
tá s pěti tisíci. STRANA 8

Putin: Válku
nemáme
Ukrajinský konflikt stále
zaměstnává světové lídry.
Je šance na mír? STRANA 9

VŠE podpoří
mladé firmy
Škola podchytí nápady stu-
dentů v projektu Podnika-
telský akcelerátor. STRANA 14

Masakry na silnicích,
na horách si ale libují
Počasí se sněhem. Pražský okruh i dálnici D1 včera zcela ochromily nehody, při kterých se střetly kamiony
a desítky aut. Pozor na jazyky. Lyžaři si užívají, ale silničáři varují ještě dnes před navátým sněhem STRANA 5

inzerce
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Slavná fabrika na
motory jde k zemi.
Uvolní místo pro
obytnou čtvrť.

Už jen tuny suti zbyly z toho,
co kdysi dávno bývalo proslu-
lou továrnou na výrobu letec-
kých motorů. Areál bývalé
Waltrovky v pražských Jinoni-
cích čeká v příštích měsících
radikální proměna.

V první fázi se na ploše
téměř 170 tisíc čtverečních
metrů otevře obří administra-
tivní komplex Aviatica, a to
ještě do poloviny letošního
roku. Na Aviaticu bude nava-
zovat další kancelářská a pře-
devším rezidenční výstavba.
Ta, má zahrnovat také rela-
xační zóny včetně parku o roz-
loze přes patnáct tisíc metrů.

„Prozatím počítáme s tím,
že první etapa výstavby bytů
a rodinných domů bude do-
končena na konci příštího
roku,“ sdělil deníku Metro
mluvčí společnosti Penta Inve-
stments Ivo Mravinac. Už ale
letos v dubnu chce Penta spus-
tit jejich prodej. Stovky bytů
by měly být v několika ceno-

vých kategoriích. Developer
láká také na blízkost metra Ji-
nonice, nebo na státní mateř-
skou školu.

Původní kancelářský a rezi-
denční projekt Q5 Waltrovka
– jenž také počítal s výstav-
bou zcela nové čtvrti, kdy jed-
notlivé objektyměly nést ang-
lické názvy – odkoupila před
časem Penta od jiné společ-
nosti.

„Původní projekt společnos-
ti RedGroup byl pro rezidenč-
ní část Waltrovky zcela pře-
pracován, a to na základě ar-
chitektonické soutěže, která
proběhla v roce 2013,“ dopl-
nil k tomu mluvčí Ivo Mravi-
nac.

10.2.a 12.2.od 18:30 h.

Jako Evita
Monika Absolonová si
v chystanémmuzikálu
Evita, jehož kostýmová
zkouška proběhla včera,
zazpívá v hlavní roli Evity
po boku Petera Strenáči-
ka či Karla Rodena. Pre-
miéra muzikálu v režii
Ondřeje Sokola proběh-
ne v divadle Studio Dva
19. února. ČTK

Do Prahy včera dorazila první
skupina studentů ze severu Ev-
ropy, kteří budou v metropoli
trávit prázdniny. Doměsta při-
jelo zhruba 380 Dánů a téměř
1300 Švédů. Policisté budou ve-

čer kontrolovat bary a restau-
race, zaměří se na prodej
a konzumaci alkoholu. Do Pra-
hy má během následujících
dvou týdnů dorazit až 3000 stu-
dentů ze severských zemí. ČTK

EGYPT odlet v SOBOTU 14. 2. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.750 Kč 8.990 Kč

REGINA RESORT 4* Polopenze 12.750 Kč 8.990 Kč
MINAMARK RESORT & SPA 4* Polopenze 13.100 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* All inclusive 13.950 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 14.200 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 14.800 Kč 8.990 Kč

HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 15.000 Kč 8.990 Kč
TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od

BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč
MILENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč

KLEOPATRA ARSI 3* All inclusive 10.550 Kč 6.050 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč

RHODOS odlet každou STŘEDU a SOBOTU od 27. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
MARIANTHI APARTMENTS 3* Bez stravy 9.200 Kč 8.990 Kč

VALLIANVILLAGE 3* Snídaně 10.250 Kč 8.990 Kč
EVI 3* All inclusive 10.550 Kč 3.500 Kč*

FALIRAKI BAY 3* Polopenze 11.550 Kč 10.600 Kč
LIDO STAR 3* Polopenze 14.700 Kč 3.500 Kč*

TUNISKO odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
EL KANTAOUI CENTER 4* Polopenze 9.600 Kč 3.500 Kč*
GOLF RESIDENCE 4* Polopenze 9.900 Kč 7.990 Kč
LES PRINCES 3* All inclusive 10.550 Kč 7.990 Kč

SIROCCO BEACH 3* All inclusive 10.650 Kč 3.500 Kč*
SAMIRA CLUB 3* All inclusive 10.680 Kč 3.500 Kč*

SAFA AQUAPARK 3* All inclusive 10.750 Kč 3.500 Kč*
DJERBA odlet každé ÚTERÝ a PÁTEK od 29. 5. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od

LELLAMERIAM 4* Polopenze 10.750 Kč 3.500 Kč*
SANGHOVILLAGE DJERBA 3* All inclusive 11.550 Kč 3.500 Kč*

LES DUNES 3* All inclusive 12.800 Kč 3.500 Kč*
CEDRIANA DJERBA 3* All inclusive 13.100 Kč 3.500 Kč*
DJERBA CASTILLE 4* All inclusive 13.950 Kč 3.500 Kč*

TABARKA odlet každý PÁTEK od 16. 6. 2015 na 7 nocí/8dní Strava Dosp. os. od Dítě od
YADIS TABARKA 3* All inclusive 12.200 Kč 3.500 Kč*
DAR ISMAIL 5* All inclusive 14.850 Kč 3.500 Kč*

IČ 25110942

Jaro
vTurecku!!!

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování
* Platí pouze v případě katalogové ceny za dospělou osobu do 9. 2. 2015

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Takto by měly vypadat relaxační zóny. PENTA INVESTMENTS

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Festival Cirkopolis, který se
od neděle do 21. února usku-
teční v paláci Akropolis a v Di-
vadle Ponec, přiveze novocir-
kusová představení plná
magie, žonglování i grotesk-
ní poetiky Tima Burtona
a surreálna Davida Lynche.
Akce představí i kouzelnické-
homága Yanna Frische, světo-
vého šampiona World Cham-
pion of Magic 2012. V letoš-
ním druhém ročníku bude
program zaměřen na součas-
nou francouzskou novocirku-
sovou tvorbu. „Chceme pre-
zentovat to nejzajímavější,
co Evropa nabízí. Soustředí-
me se na menší, intimnější
představení, která mají uni-
kátní poetiku,“ uvedl drama-
turg paláce Akropolis Petr Bo-
háč, který společně se sdruže-
ním Cirqueon festival pořá-
dá. Přehlídku zahájí žonglér-
ské uskupení Cie DeFracto
s nejnovějším představením
Flaque, kombinujícím žong-
lérskou techniku s pohybo-
vým uměním. Program a veš-
keré informace najdou zájem-
ci na www.cirkopolis.cz. ČTK

Odmotorů k bytům

Po více než sto letech šla
slavná továrna v Jinonicích
k zemi.

● Postavil ji v roce 1913
podnikatel Josef Walter.
Ten se nejdříve zaměřoval
na výrobu motocyklů,
v nové továrně pak
začal vyrábět automobily.

● V období světových válek
se továrna přeorientovala
na výrobu leteckých motorů.

● Výroba zde zcela utichla
v roce 2008.

● Od roku 2012 patří areál
bývalé Waltrovky společnos-
ti Penta Investments.

Aviatica

27
tisíc čtverečních metrů
kancelářských ploch nabídne
projekt Aviatica v Jinonicích,
který vzešel z architektonické-
ho studia Cigler Marani
Architects. Vznikne v něm
500 parkovacích míst.

Cirkopolis. Do
Prahy míří nový
cirkus z Francie

inzerce

Letos kanceláře, za rok
Waltrovka nabídne byty

Bary. Očekávají nápor
mladých Seveřanů
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Semafor na Malé
Straně jako vězeň.
Neudělal nic špat-
ného, naopak, mří-
že mu pomáhají.

Vandalové se, zdá se, nezasta-
ví před ničím. Obslužný sema-
for na Velkopřevorském ná-
městí na Malé Straně proti
nim nyní vyfasoval speciální
ochranu – železnou mříž.

„Procházím se takhle po
Malé Straně a najednou vidím
semafor za katrem. Byl to vel-
mi kuriozní a zábavný po-
hled,“ diví se čtenářka deníku
Metro Petra Dvořáková.

Podobné opatření v podobě
zamřížování semaforu však
podle mluvčí Technické sprá-
vy komunikací Barbory Liško-
vé není žádnou kuriozitou.
„Semafor je chráněn mříží
především proti vandalismu.
Jedná se o opatření po dobu
stavby, kterámá být dokonče-
na letos v dubnu,“ zmiňuje
Lišková. „Semafor na Vel-
kopřevorskémnáměstí je osa-
zen v rámci dopravně inženýr-

ských opatření na objízdných
trasách stavby Na Kampě
a most přes Čertovku,“ dodá-
vámluvčí. Semaforů zamříže-
mimožná v blízké době přibu-
de. V případě stavebních pra-
cí se prý jedná o běžné opatře-
ní. „Obdobná řešení jsou ob-
vykle používána při kyvadlo-

vém provozu na komunika-
cích při dočasných opatře-
ních po dobu stavebních zása-
hů na části komunikace,“ do-
plňuje Lišková.

inzerce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Masky prošly centrem
Průvod masek na Staroměstském náměstí zahájil v sobo-
tu odpoledne pražský karneval. Kromě tradičních ital-
ských postav, které by člověk jinak očekával spíše v ital-
ských Benátkách, nechyběly ani masopustní maškary.
Oslavy masopustu v italském i českém duchu potrvají až
do takzvaného Tučného úterý 17. února. J IŘÍ ŠE JNA

Petra Dvořáková

Zeď obory Hvězda
čeká oprava
Praha nechá opravit část
historické obvodové zdi
u obory Hvězda. Zakázku
za téměř deset milionů ko-
run bez DPH schválila
rada města. Na havarijní
stav opakovaně upozorňu-
jí místní obyvatelé i ná-
vštěvníci obory. Opuková
zeď je totiž v jednommís-
tě povalená a nestabilní
části zdi, které hrozí zříce-
ním, ohraničuje provizor-
ní plot. Na práce budou

dohlížet památkáři.

Letiště odklonilo
dva spoje, sněžilo
Problémy přineslo včera
počasí pasažérům dvou
letů směřujících na praž-
ské Letiště Václava Havla.
Kvůli dopolednímu inten-
zivnímu sněžení museli
pasažéři letící ze Stockhol-
mu přistát v Berlíně, leta-
dlo z Atén bylo přesměro-
váno do rakouského Lin-
ce. Odpoledne už byl pro-
voz na letišti plynulý. ČTK

Zprávy krátce Zlobivá světla? Ne,
mříže je chrání
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Výroba mobilní
protihlukové stě-
ny, jež ochránímís-
ta u Spořilovské uli-
ce, má začít dnes.

Stěna tvořená sloupy a pro-
tihlukovými panely má dosáh-
nout délky 240 metrů. Její výš-
ka se bude pohybovat od tří
a půl metru do sedmi metrů.

„Letos chceme pokračovat
ve snižování starých hluko-
vých zátěží. Technickou sprá-
vou komunikací (TSK) jsou na-
vržena opatření v nejzatíženěj-
šíchmístech, kde budou posta-
veny protihlukové stěny, jako
Spořilovský plácek, nebo polo-
žen nízkohlučný asfalt,“ řekl
náměstek primátorky Petr Do-
línek.

Nová stěna bude stát ve Spo-
řilovské ulici při pravém okra-

ji vozovky ve směru k ulici
5. května. Začne pod mostem
převádějícím Jižní spojku
a bude probíhat skrz křižovat-
ku s ulicí Severní I. a pokračo-
vat dále až k první křižovatce s
ulicí Severovýchodní I. Dokon-
čení výstavby se předpokládá
nejpozději v dubnu. „Výhodou
je relativně rychlámontáž, kte-
rou lze realizovat i s technolo-
gickou pauzou během několi-
ka měsíců, což by u klasické
protihlukové stěny trvalo pod-
statně déle,“ uvedl šéf TSK La-
dislav Pivec. JOSEF ŠKVOR

Ve směru od Vozovny Pan-
krác bude ze zastávky Karlo-
vo náměstí - Odborů (teď jez-
dila k Národnímu divadlu,
přesMalostranskou, Hradčan-
skou, Vojenskou nemocnici
na Petřiny) odkloněna přes
Václavské náměstí, Těšnov,
Vltavskou a dále přes Nádraží
Holešovice do zastávky Výsta-
viště Holešovice.
Zítra se dočtete o nové lin-

ce číslo 19. ŠK

Montáž první stěny TSK

„Je to, jako byste ztratil nový
mobil. Vrátíte se k tomu staré-
mu, který sice funguje, ale ne-
budete si na němmoci prohlí-
žet třeba internet.“ Tak šéf
pražské záchranky Zdeněk
Schwarz přirovnává kompli-
kace, kterým prý organizace
čelí kvůli zastaralé komuni-
kační technice. Záchranáři
podle něj používají pro svolá-
vání se pagery, ty stávající už
ale hodně přesluhují a jsou
velmi poruchové.

Organizace proto před ne-
dávnem vypsala tendr na do-
dávku téměř sto padesáti

pagerů i s příslušenstvím za
2,5 milionu bez daně. Ty
podle požadavků musejí
umět zajistit šifrovanou ko-
munikaci. Prý proto, aby zprá-
vy mezi posádkami nemohli

zachytit novináři. Hned den
po vypršení lhůty pro podává-
ní nabídek však ředitel tendr
zrušil. Přihlásil se totiž jen je-
den zájemce. Také druhý po-
kus o vypsání soutěže ztros-
kotal. Tentokrát však na tom,
že administrátor portálu za-
kázku chybně vypsal. Zá-
chranka to nevzdává a už
v tomto týdnu hodlá vypsat
třetí tendr. Ze svých požadav-
ků nesleví. „Samozřejmě
pagery stále chceme,“ potvr-
zuje Schwarz. Chtěl by, aby
záchranáři dostali nová zaří-
zení už letos. TOMÁŠ BELICA

Pojede to jinak
seriál

Zdeněk Schwarz MAFRA

Linka číslo 18

Do Vojenské nemocnice a na
Petřiny s ní už nedojedete.

● O víkendech budou nasaze-
ny sólo vozy.

Další stěna
proti hluku

Z náplavky až do Austrálie
Davy lidí se přišly v sobotu na vltavskou náplavku rozlou-
čit se žlutými trabanty a jejich posádkami před cestou do
Austrálie a Tichomoří. Skupina lidí kolem Dana Přibáně
na ni vyrazí na konci března. Z jejich cesty vznikne opět
celovečerní film a televizní seriál. ČTK

Záchranka. Stále shání
pagery proti odposlechům

inzerce

Osmnáctka. Pojede na
Výstaviště do Holešovic
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Razantní opatření
si vyžádala nehoda
padesáti aut a čtyř
kamionů u Prahy.

Zatímco vlekaři si mnou ruce
nad sněhovou nadílkou, řidi-
či po haváriích budou počítat
škody. Kvůli sněhovým kala-
mitám se včera bouralo na
mnoha místech Česka. Nej-
větší hromadná nehoda dopo-
ledne zcela zablokovala Praž-
ský okruh ve směru na letiš-
tě. Na sedmnáctém kilomet-
ru havarovaly čtyři kamiony
a asi padesát dalších vozů.
„Přistoupili jsme k nejra-

zantnějšímu opatření a zcela
jsme uzavřeli nájezd z D1 na
Pražský okruh,“ uvedl k ne-
tradičnímu kroku policejní
mluvčí Tomáš Hulan. „Neho-
da na páteřní komunikaci
může mít souvislost s dílčí
sněhovou bouří na jihu Pra-

hy,“ dodal Hulan. Záchranka
na místě podle mluvčí Jiřiny
Ernestové ošetřila šest lehce
zraněných lidí. Hromadná ne-
hoda desítek aut a kamionů
se stala před polednem také
na 117. kilometru dálnice
D1, zranilo se devatenáct lidí.
Dopravu zkomplikovala

i porucha v tunelu Panenská
na dálnici D8, kde byl kvůli
výpadku elektřiny zastaven
několik hodin obousměrný
provoz. Silničáři zároveň od
rána vyprošťovali v úseku
před tunely několik náklad-
ních aut, která uvízla v kopci.
Tomu se chtěli vyhnout

v Harrachově, kde byl pro ka-
miony preventivně uzavřen
hraniční přechod.
Silničáři na mnoha mís-

tech země varovali před sně-
hovými jazyky, které mohou
potrápit řidiče ještě do dneš-
ních 18 hodin. V Olo-
mouckémkraji kvůli nimmu-
sely být uzavřeny některé sil-
nice. JAN DAVID a ČTK

inzerce

Zmodrala jako Avatarka
Bodypainterka Edita Gollová v rámci doprovodné akce
k výstavě Metal Monsters v sobotu odpoledne v karlovar-
ském OC Varyáda před zraky lidí pomalovala a ozdobila
obličej, tělo a vlasy českobudějovické modelky do podo-
by Avatarky z filmového hitu Jamese Camerona. MAFRA

Na horách

Horská služba v Krkonoších
včera kvůli počasí nedoporu-
čovala hřebenové túry. Lyžaři
ale mohli být spokojení.

● V Krkonoších a Orlických ho-
rách připadlo až deset centi-
metrů sněhu a areály hlásí
ideální sněhové podmínky.

● Dostatek sněhu nabízí lyžař-
ské areály v Jihočeském kra-
ji. K dispozici jsou všechny
sjezdovky. Leží na nich až 80
centimetrů sněhu. Jen do
střediska na Lipně dorazilo
o víkendu téměř 6000 lidí.

● Velmi dobré podmínky byly
i na Plzeňsku, v areálech
okolo Železné Rudy leželo
na sjezdovkách od 40 centi-
metrů do 75 centimetrů sně-
hu, většinou prachového.

● Meteorologové předpovída-
jí nadále mrazivé počasí ve
vyšších polohách.

SPORTUJTE BEZ DIOPTRICKÝCH BRÝLÍ!

před operací

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější a nejrychlejší
technologii.

LASEROVÁ OPERACE
DO 45LET!

REFRAKČNÍ OPERACE
NAD 50 LET!
Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky
za umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko
současně.

(implantace nitroočních čoček)
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OPERACE

Oční klinika Horní Počernice,
Obchodní 2694/2, 193 00, P-9
www.ocniklinikahp.cz

email:info@ocniklinika.cz
tel. 281 865 664, 602 105 355
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Sněhová bouře:
kolaps na okruhu

Bojujte proti pro-
krastinaci volbou
vhodného studijní-
ho prostředí.
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Získat finanční
příspěvek na vyšet-
ření nebo pohybové
aktivity lze díky
programu VZP.

Každýmůže získat až 2 500 ko-
run ročně pokud je pojištěn-
cem Všeobecné zdravotní po-
jišťovny a také členem jejího
Klubu pevného zdraví. Pří-
spěvky je možné čerpat v prů-
běhu roku postupně do výše
stanoveného limitu pro daný
pilíř preventivní péče.

Jde o různá vyšetření, třeba
dermatoskopem, ale také oč-

kování nehrazené z veřejného
zdravotního pojištění. Napří-
klad proti chřipce nebo žlou-
tence. „Pokud se necháte očko-
vat třeba proti chřipce, přine-

sete na pobočku účet na ná-
kup vakcíny a jste-li členem
Klubu pevného zdraví, je vám
částka proplacena,“ říkámluv-
čí VZP Oldřich Tichý. Právě oč-
kování proti chřipce u nás vyu-
žívá jen 5 až sedm procent
lidí. Příspěvek však dostanete
i na řadu pohybových aktivit,
případně na léčbu obezity či
při odvykání kouření.

Žádost o vyplacení příspěv-
kumusí být podána nejpozdě-
ji do 30. listopadu. Příspěvky z
fondu prevence VZP jsou roz-
děleny do čtyř skupin. Podle
věku na kategorie Děti (do 18
let) a Dospělí. Navíc někteří
můžou splnit i podmínky pro
skupiny Maminky a Dárce
krve. PAVEL URBAN

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KONČÍME ZI
MU

ZDARMA
2 x FERNET0,5 l

!

A k tomu ještě 600,- Kč navíc! Prosím čtěte dál! Pokud vystřihnete
tento inzerát a odevzdáte ho při nákupu dámského nebo pánského
kabátu, odečteme Vám fantastických 600,- Kč a přidáme dva Fernety
0,5 l jako pozornost značky v rámci její propagace! A to není vše!
Pokud tento kupon odevzdáte při nákupu jakéhokoliv dámského
šátku, odečteme Vám z uvedené ceny 1/3! Nakupte módní dámský
šátek z našeho širokého sortimentu o 33,33 % levněji! A to je nabídka,
která se nedá odmítnout. Na jeden kupon lze tedy zakoupit jeden
kabát a jeden dámský šátek s fantastickou slevou. Přijďte, těšíme se
na Vás. Nabízíme velký sortiment dámských a pánských kabátů,
obleky, košile, kravaty a i dámské šátky pro všechny generace.

Platnost kuponu je 10 dnů od vydání tohoto inzerátu.

Tanec s pilotem Formule 1
Rekordních 2,2 milionu korun vynesla dražba na charita-
tivní účely Nadace Terezy Maxové dětem, která se v noci
na neděli konala na Plesu v Opeře v historické budově
Státní opery Národního divadla v Praze. Jen za kombiné-
zu jezdce Formule 1 Miky Häkkinena (na snímku tančí s
Terezou Maxovou) zaplatil zájemce jeden milion korun.
Akci moderoval Leoš Mareš (dole). 2x ČTK

Poslanci by měli rozhodnout
o podobě rozsáhlé novely
školského zákona, která budí
spory hlavně kvůli určování
mentálního postižení žáků.
Schvalovat budou například
i převod 1,7 miliardy korun
z lékového ústavu do státní-
ho rozpočtu a změny v zajiště-
ní majetku v trestním řízení.
V úvodním kole by Sněmov-
na mohla dále debatovat
o kontroverzním senátním
návrhu, který by uzavřel su-
permarkety a hypermarkety
o některých svátcích. Schůze
Sněmovny po dvoutýdenní
přestávce začíná zítra. ČTK

Prezident Miloš Zeman včera
přirovnal norskou sociální
službu, která odebrala české
matce syny, k nacistickému
výchovnému programu Le-
bensborn (Pramen života).
Podle hlavy státu mají být
děti u norských pěstounů od-
národňovány. Zeman to řekl
ve včerejším rozhovoru s de-
níkem Blesk.
Poznamenal, že jeho vyjád-

ření je přehnané, provokativ-
ní a představuje hyperbolu.
Bratry Michalákovy odebraly
norské úřady českým rodi-
čům v květnu 2011 pro pode-
zření na násilí a zanedbávání.
Rozhodnutí potvrdil soud.
Chlapci vyrůstají odděleně ve
dvou pěstounských rodi-
nách. Smatkou se téměř neví-
dají. Eva Michaláková se kvů-
li tomu obrátila loni na nor-
ský soud znovu. ČTK

LaLaseseses rrorovává oopeperaracecececececece ooooočíčíčíčíčí

jjjjeenn 1113333..999888999,,------- KKKKKKčččččččččččččččč

AkAkčnční cecena platí
přřii opoperaci metoodododouuuuu
femtoLASIKK BBasasiic
dodo 228.8. 22.. 2020155.

TeTentntoo slslevevovýý kukuppóóónn pppřřeededdloložtžtž eee
nanaa rrececepepcic kklilinikky.

+420 777 643 020
info@duovize.cz
www.duovize.cz

M09M09M09M09M09M09M0 0202020200

Poslanci. Tento
týden mají živo

Zeman. Zmínil,
že provokuje

inzerce

Nechte si proplatit
očkování či léčbu

Jak se stát členem?

Pro využívání všech výhod
je nutné se registrovat.

● Vyplňte online přihlášku na
webu klubpevnehozdravi.cz.
Do čtyř týdnů obdržíte poš-
tou klubovou kartu.

● Kromě čerpání příspěvků
z fondu prevence VZP ČR
je možné využít celé řady
slev u partnerů Klubu.
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Přechod dívky
v ženu a chlapce
v muže. Pomoci
má nový program.

Vysokoškolský pedagog Pa-
velMichalik zahajuje seminá-
ře s teenagery. Jak zdravě do-
spět? „Dnes je možné být da-
leko snadněji opuštěný, za-
vřený v iluzi virtuálního svě-
ta, mít pocit, že jsem stále
s někým, a přitom být sám,“
říká pro deník Metro, proč
s kolegyní vytvořil program
Staň se sám sebou.

Přechod do dospělosti, to
mi dnes přijde spíš jako ri-
tuál tradičních kultur. Co
je cílem programu?
My to nazýváme 4S. Svobo-

da, Soucit, Sounáležitost,
Síla. A z toho plyne zdravé se-
bevědomí. Jednoduše řečeno
jde o to, aby si mladý člověk
už v průběhu dospívání uvě-
domil, kdo je, kam jde a čeho
je součástí a naučil se se se-
bou zacházet.

Jaké vidíte problémy dneš-
ních mladých lidí?
V základu se dnešní mladí

od nás neliší. Vnitřně touží
po tom, aby byli rodiči přijati
jako dospělí, aby navázali
dobrý vztah, aby vydělali pe-
níze a zabezpečili rodinu,
aby žili šťastný život. Jen ta
vnější forma se generaci od
generace mění, dnes revolta
není swing, ale squat, místo
psaní dopisů se dělá selfíčko
s hashtagem.

Program právě začíná.
Kde jste se inspiroval?
Ano, od začátku března po-

běží první skupina. Zdrojů
naší inspirace je více. Jednou
z nich je výcvik Mužská síla,
který jsem absolvoval a kde
se s tématem dospívání pra-
cuje. Pak třeba kurz psycholo-
ga Breta Stephensona, který
je přímo zaměřen na rizikové
faktory v dospívání.

Na vašemwebu čtu slova
jako práce s emocemi, stra-
chem, agresí. Jakou for-
mou chcete zaujmout?
Způsobů je víc. Jednak je

důležitý prožitek, pracujeme
s příběhy, hrami, pohybem,
ale i ztišením, nasloucháním.
V rámci skupiny se dostává-
me do míst, pro které je nej-
lepší označení „hrana“. Mís-
to, kam v tomhle věku přiro-
zeně chceme vstoupit a které
hledáme. To je místo, kde

jsme zranitelní a zároveň od-
vážní. Víte, co působí nejvíc?
Když si nehrajete na moud-
rou autoritu. Prostě nehodno-
títe, nasloucháte a nastavíte
hranice. K tomu jste otevřeni
a ukážete, že i vy jste zranitel-
ní a dokonce že nemáte ve
všem jasno ani pravdu.

Proč mají dívky a chlapci
přijít právě za vámi?
Já jsem si všechna témata,

která v programumáme, pro-
žil na vlastní kůži. A zjistil
jsem, že je obrovský rozdíl ne-
ustále něco skrývat, před ně-
čím utíkat anebo se s tím po-
tkat, přijmout to - to je to dů-
ležité slovo - a jít dál. Nejzá-
bavnější na tom je, že o spous-

tě věcí, které mě svazovaly,
jsemneměl vůbec tušení. Jed-
na za všechny, nikdy mně ni-
kdo v okolí v průběhu dospí-
vání nepřijal jako dospělého.
Nikdo mi neřekl, dobře, teď
už jsi námpředvedl, že oprav-
du umíš jednat dospěle, že
máš odvahu i rozum. Vítej
mezi dospělými. To je totiž
pro chlapa jedna ze stěžej-
ních životních vět. Takže
jsem si pak neustále dokazo-
val, že už dospělý jsem, aniž
bych o tom věděl. Vzdoroval
jsem v práci autoritám a hle-
dal stále, koho bych čím osl-
nil, pouštěl se do stále vět-
ších a riskantnějších dobro-
družství. Takových mužů je
na světě obrovské množství.

V programu jste ve dvojici
se ženou. Je to důležité?
Pracujeme ve smíšené sku-

pině, kterou někdy dělíme
podle pohlaví. Pak probírá-
me témata z pohledu kluků

a holek. Je důležité, aby ko-
munikace byla bezpečná
a také vyvážená. Navíc v pro-
gramu chceme ukazovat to,
jak vypadá mužská polarita
a jak polarita ženská, jak tyto
energie ovlivňují náš život.

Kolik stojí účast?
Je to 4050 korun za polole-

tí, za devět večerů po třech
hodinách. Jde o skupinu ma-
ximálně patnácti dospívají-
cích od 14 do 19 let.

O prázdninách pořádáte
týdenní tábor, ale už zítra
se koná seminář v pražské
Maitrey. Co tam bude?
Prožitek toho, jaké je to

být v kontaktu sám se sebou.

Trocha pohybu, příběh, na-
slouchání i informace. Ono v
téhle oblasti nejde říct nikdy
přesně, co bude. Máme něko-
lik variant toho, kam se vydá-
me, jenže skupina samanako-
nec přinese téma, které se
ukáže pro lidi v ní důležité.

Mají dorazit jenommladí
lidé nebo i rodiče?
Samozřejmě, že i rodiče.

Jednak se dozví, co jejich děti
čeká, a jednak, podpora rodi-
ny v celém procesu dospívání
je nezbytná. Je tedy důležité,
aby nás poznali i rodiče. Aby
věděli, jak s dětmi komuniku-
jeme, jak s nimi pracujeme,
aby také věděli, kam děti ve-
deme, a nepřekvapilo je,
když se domů vrátí třeba s
otázkou: „Tati a proč vlastně
děláš tu práci, kterou děláš?“

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Spoluautor programu, pedagog Pavel Michalik ARCHIV

„Pojďme na hranu,
potřebujeme to“

Na VŠE vzniká
nový projekt.
Jeho cílem je
realizovat podnika-
telské nápady.
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Než se režisér Václav Mar-
houl vypravil se svým štábem
natáčet do Afriky svůj velko-
film Tobruk, zařídil hercům
u prostějovských speciálů do-
konalou vojenskou průpra-
vu. Marhoul sám totiž v aktiv-
ních zálohách už dlouhá léta
působí a popisuje, že v zálo-
hách se lze setkat s opravdu
pestrou škálou lidí. Od dělní-
ka až po generálního ředitele
firmy. „Máte lidi, kteří pevně
věří, že mají sloužit vlasti.
Pak takové, kteří touží po
adrenalinu. Některé baví
technika a zbraně a další jsou

prostě milovníci armády,“
říká režisér, jenž sám sebe
označuje za ten první typ.
Jen pro málokoho je prý

motivací „žold“, záložáci jsou
podle něj srdcaři. V součas-
nosti však kvůli tomu, aby se
mohli zúčastnit vojenských
cvičení, čelí mnozí problé-
mům v práci. „Zaměstnavatel
jim řekne: jdi si, ale pak máš
padáka. Aby tak lidé mohli
narukovat, vezmou si kvůli
tomu v práci volno,“ popisuje
úskalí služby Václav Mar-
houl. To by se ale s novým zá-
konemmělo změnit. BEL

Až na pět tisíc lidí
by se měly v příš-
tích letech zved-
nou počty členů
aktivních záloh.

Zhruba jednadvacet tisíc pro-
fesionálů, a necelých třináct
stovek příslušníků aktivních
záloh je vše, comůže česká ar-
máda nasadit v případě napa-
dení státu.
Přestože se boje odehrávají

tisíce kilometrů od našich
hranic, nasazení vojáků v mi-
sích armádu vyčerpává a ta
přemýšlí, jak své řady posílit.
Řešením je rozšířit počty zálo-
žáků, kterých by mělo v příš-
tích letech být až pět tisíc.
Specialisty z civilu - napří-
klad ajťáky nebo právníky -
by také dokázala lépe ocenit.
Například místo nynějších
500 korun by to byla tisícov-
ka za každý měsíc ve službě.
„Navíc chceme motivovat

studenty ke vstupu do aktiv-
ních záloh tím, že oni by za
rok dostali 20 tisíc jako jistou
formu stipendia místo 12 ti-
síc korun,“ přibližuje mluvčí
ministerstva obrany Jan Pej-
šek. Novela branného záko-
na, kterou má v příštích týd-
nech projednat vláda a měla
by začít platit od příštího led-
na, počítá také s tím, že vojá-
ci v aktivní záloze by se moh-
li účastnit jak mírových, tak
i bojových misí v zahraničí.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Režisér v záloze.
Srdcová záležitost

Armáda
chystá další
proměnu

V záloze

Typickými úkoly je pomoc
při živelných pohromách a
ostraha objektů důležitých
v případě zhoršení bezpeč-
nostní situace.

● Příslušníkem aktivní zálohy
se může stát český občan ve
věku 18 až 60 let.

● Zájemce, který neabsolvoval
základní vojenskou službu,
musí projít osmitýdenním
výcvikem.

● Po uzavření smlouvy na tři
roky se záložáci každoročně
účastní třítýdenních cvičení.

Citát

Počítá se až s pěti tisíci
profesionály v zálo-
hách. Sloužit budou
i u bojových útvarů.
VÁCLAV MARHOUL, REŽISÉR A VOJÁK
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Od doby, kdy začaly padat ceny ropy,
na které je plně závislá venezuelská
ekonomika, se země potácí na okraji
bankrotu. Dnes je ve Venezuele běžné
stát nekonečné fronty na kuřata,
cukr, léky a další základní zboží, v ho-
telích chybí toaletní papír, mýdla
a šampony. Mezi běžnými komodita-
mi, které nejsou v současné době vů-
bec ve Venezuele k dostání, se objevi-
ly také kondomy. To však s sebou při-
náší velká rizika.
Podle zpravodajského portálu Blo-

omberg je krabička kondomů na čer-
ném trhu, na kterém se obchoduje vý-
hradně v dolarech, k dostání za 25 do-

larů (přes 600 korun). Bloomberg však
navštívil webovou stránku Mercado-
Libre, která slouží Venezuelcům k ná-
kupunedostatkového zboží, kde se ba-
lení kondomů Trojans po 36 kusech
nabízí za neuvěřitelných 755 dolarů
(přes 18 tisíc korun).
Venezuela je třetím státem Latin-

ské Ameriky, kde nejrychleji stoupá
počet nakažených HIV (po Brazílii
a Paraguayi) a druhým státem s nejvyš-
ším počtem těhotných náctiletých (po
Guayaně).
To jsou alarmující čísla, která se

s nedostatkem prezervativů mohou
rapidně zvýšit. ONDŘEJ NEKOLA

Venezuela. Kondomy na
černém trhu za 600korun

O víkendu zaznělo
několik silných i re-
alistických výroků.
Na středu se chystá
schůzka v Minsku.

Po nečekané diplomatické
misi německé kancléřky Ange-
ly Merkelové a francouzského
prezidenta Françoise Hollan-
dea na Ukrajinu a vzápětí do
Moskvy by se přece jen mohlo
tento týden opět obnovit vyjed-
návání o východní Ukrajině.

I když německá kancléřka
byla po pátečním jednání s rus-
kým prezidentem Putinem
skeptická, reakce na její a Hol-
landův návrh řešení krize jsou
prozatím pozitivní, a to nejen
ze strany Kyjeva, ale i Moskvy
a předáků proruských separa-
tistů. Již ve středu by se tak
všichni měli sejít v bělorus-
kém Minsku a pokusit se po-
stoupit dál při hledání cesty k
míru. Situace je napjatá, podle
Hollandea jde o jednu z posled-
ních šancí, jak konflikt zasta-
vit. „Jinak hrozí válka,“ doda-

la současná hlava Francie.
Krize na Ukrajině samozřej-

mě ovlivnila i 51. ročník mni-
chovské bezpečnostní konfe-

rence, které se z neznámých
důvodů Česko neúčastnilo (na-
příklad na rozdíl od Bulharska
či Litvy). Ruský ministr zahra-

ničí Sergej Lavrov v Mnichově
označil konflikt na Ukrajině
za vyvrcholení politiky Zápa-
du v posledních 25 letech, kte-
rá prý nebrala ohled na ruské
zájmy. O ruských zájmech ho-
vořil i prezident Putinmezi od-
boráři. Podle něho se USA sna-
ží zablokovat rozvoj Ruska,
chtějí světu vládnout samy.
A to Podle Putina Rusku nevy-
hovuje. NEK a ČTK

Vojenská podpora?

Zbraně Ukrajině
nepomohou. Vojensky
se tu vyhrát nedá. To
je hořká pravda.
ANGELA MERKELOVÁ,
NĚMECKÁ KANCLÉŘKA

Poslední šance

Nedosáhne-li se trvalé
dohody, víme, jaký
bude scénář. Má jmé-
no, říká se tomu válka.
FRANÇOIS HOLLANDE,
FRANCOUZSKÝ PREZIDENT

Proti USA

Válku, díky Bohu,
nemáme, ale současné
uspořádání světa
Rusku nikdy
vyhovovat nebude.
VLADIMIR PUTIN, RUSKÝ PREZIDENT

Po 12 letech mohou v noci do ulic
Obyvatelé Bagdádu v noci na včerejšek slavili v ulicích města zrušení
zákazu nočního vycházení. Trval dvanáct let a premiér Hajdar Abádí
rozhodl o jeho zrušení minulý týden, aby se život v hlavním městě vrátil
do normálních kolejí. Zákaz byl zaveden v roce 2003 po invazi mezinárod-
ních vojsk, kdy se zhoršila bezpečnostní situace. AP

Zprávy krátce

Jordánsko
bombarduje IS
Jordánské letectvo pod-
niklo od čtvrtka 56 nále-
tů na cíle radikálního Is-
lámského státu (IS). Ope-
raci zahájil Ammán jako
odvetu za svého pilota,
jehož islamisté upálili.

Masakr před
utkáním v Káhiře
Střet fotbalových fanouš-
ků a policie před stadio-
nem v Káhiře si včera vy-
žádal 22 mrtvých. Potyč-
ka nastala, když se tvrdé
jádro příznivců jednoho
z fotbalových klubů po-
kusilo dostat na stadion
bez vstupenky a vzalo
útokem vchod.

Slováci volit nešli
Účast ve slovenském
referendu o ochraně tra-
diční rodiny byla podle
očekávání hluboko pod
hranicí padesát procent
potřebnou pro jeho
platnost. Ze zúčastně-
ných se většina vyslovila
proti adopcím dětí
homosexuály. ČTK

Co plán navrhuje

Podle Merkelové a Hollando-
va plánu by mělo dojít k vy-
tvoření demilitarizovaného
pásma do hloubky 50 až 70
kilometrů na každé straně
dělící linie.

● Plán také počítá s větší
autonomií pro území
ovládané rebely.

● Součástí návrhu nepochyb-
ně bude okamžité příměří
a další výměna zajatců.

● Problémem je ovšem demar-
kační linie, protože vzbou-
řenci chtějí zohlednit své
územní zisky z poslední
doby, což se nelíbí Kyjevu.

inzerce

Přinesla mise ovoce?
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Nepsané pravidlo
zní: vyhraje-li reži-
sér cenu Asociace
filmových režisérů,
jeho film získá
Oscara.

Mexický filmař Alejandro
González Iňárritu získal cenu
americké Asociace filmových
režisérů (DGA) pro nejlepší-
ho režiséra za snímek Bird-
man. Jeho satirický pohled
na svět show businessu tak
zvýšil šance na zisk Oscara
udělovaného za dva týdny.
Od roku 1948 se stalo totiž
jen sedmkrát, že by držitel
ceny DGA nedostal i Oscara
za režii. Snímek, jehož reži-
sér Oscara obdrží, přitom ob-
vykle bývá oceněn i jako nej-
lepší film.
„Nikdy by mě nenapadlo,

že tu dnes večer budu stát
a mluvit s vámi, nikdy v živo-
tě,“ řekl jednapadesátiletý
Iňárritu stojící vedle loňské-
ho vítěze ceny DGA, rovněž
mexického režiséra Alfonsa
Cuaróna.
Alejandro González Iňárri-

tu v minulosti natočil napří-
klad Amores perros – Láska je
kurva, 21 gramů, Babel nebo
před Birdmanem film Biuti-
ful o bývalém narkomanovi
v Barceloně, kterého bravůr-
ně ztvárnil španělský herec
Javier Bardem. ČTK

Sklep: Piš, Kafka, piš
Herci divadla Sklep Monika Načeva, Jan Slovák, David Vá-
vra a Lenka Vychodilová vytvořili a společně inscenují
představení inspirované známými i neznámými díly Fran-
ze Kafky. Hru Piš, Kafka, piš uvede Sklep zítra v La Fabri-
ce. Další repríza bude 19. března. ROMAN DIETRICH

inzerce

Tvorba elektronického sklada-
tele Murcofa, který v současné
době žije v Barceloně, pokrývá
široké spektrum – od soudobé
vážné hudby až k ambientním
projektům či k popu. Tento ne-
zvyklý experimentátor, který
nejčastěji propojuje moderní
klasickou hudbu a elektroni-
ku, se českým posluchačům

představí dnes v pražském Pa-
láci Akropolis od 19.30 hodin.
A na rozdíl od loňského kon-
certu se švýcarským trumpetis-
tou Erikem Truffazem, vystou-
pí tentokrát Murcof sám, tak-
že půjde čistě o elektronický
koncert. Murcof, vlastním jmé-
nem Fernando Corona, je pů-
vodem zmexické Tijuany. MAP

Mexický režisér Alejandro González Iňárritu AP

Michael Keaton ve filmu Birdman AP

Kdo se o cenu ucházel

Vítězi hudebních cen Vinyla
se včera večer v kategorii des-
ka roku stala skupina DVA
s nahrávkou Nipomo. Obje-

vem roku jsou ostravští Sch-
warzprior, Počinem roku pak
hudba k audioknize Solaris
studia Needles. MET

Murcof. Elektronika
a moderní klasika

Birdman si brousí
zuby na Oscara

Společně s Iňárritem se o cenu
Asociace filmových režisérů
také ucházeli:

● Richard Linklater, který se
svým dramatem o dospívání
nazvané Chlapectví, patřil
k favoritům.

● Clint Eastwood, který natočil

drama z války v Iráku
Americký sniper.

● Morten Tyldum s příběhem
odehrávajícím se v Británii bě-
hem druhé světové války pod
názvem Kód Enigmy.

● Wes Anderson s barvitou ko-
medií Grandhotel Budapešť.

Vinyla. Uspěli DVA
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Největší počet obětí
při potopení jedné
lodi (cca 9000 lidí)
v historii má na
svědomí parník:
a) Exxon Valdez
b) Wilhelm Gustloff
c) Titanic

2 Desková hra
Monopoly, kterou
vynalezl Charles
Darrow, byla uvedena
na trh v USA před:
a) 80 lety
b) 60 lety
c) 40 lety

3 Silniční cyklista
a cyklokrosař Zdeněk
Štybar,
několikanásobný mistr
světa, je ročník:
a) 1980
b) 1985
c) 1990

4 Profesor Rudolf
Dvořák, který se
narodil v roce 1860,
byl zakladatelem
české:
a) japanistiky
b) orientalistiky
c) egyptologie

5 Premiéra filmu Sladký
život italského
režiséra Federica
Felliniho se konala
v Římě roku:
a) 1950
b) 1960
c) 1970 Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,5 °C
Rok výskytu: 1856

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 0
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Kde bydlely princezny
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller II

(N, 2011)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Minonoska proti
ponorkám

13:40 Tajemství 2. světové
války: Živá torpéda

14:30 Věda na vlastní kůži
15:25 V zemi černých vdov
16:20 Komanda smrti (4/4)
17:10 Občanská válka vUSA (1/3)
18:00 Bojovníci s klimatem
18:15 Moje rodina XI
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír: Nemesis,

ďábelské dvojče Země
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
Seriál (ČR, 2015). Na hoke-
jovém stadionu se nestřílí
jen do branek. Měl trenér
mládeže ke svým svěřen-
cům opravdu „nenormální“
vztah? Hrají: I. Trojan,
R. Krajčo, H. Vagnerová,
M. Němec, J. Štrébl a další

21:20 Reportéři ČT
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 MI5 VIII (3/8)
00:20 AZ-kvíz
00:45 Toulavá kamera
01:15 Postřehy odjinud
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 13. komnata M. Bursíka
02:20 Dobré ráno
04:50 Móda-Extravagance-

-Manýry

ČT1

20:00 Temné charisma
Adolfa Hitlera (1/3)
Dokument (N, 2012).
30. léta. Německo má
nového kancléře. Ženy jej
obdivují, muži ho následují
odhodlaní pro něj zemřít.
V čem spočívalo kouzlo
nejmilovanějšího a nej-
nenáviděnějšího muže
20. století? První část
dokumentu BBC

20:55 Věž svobody
21:50 Akumulátor 1

Komedie (ČR, 1994)
23:35 Liška pouště
01:00 Q
01:30 Uchem jehly
01:55 Klub Netopýr
02:55 Člověk společenský
03:15 Klub přátel dechovky
03:55 Mistrovské taneční třídy

ČT2

20:15 Cesty domů III
(316)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Linda se bojí,
aby ji Salák nepřipravil
o Cyrila. Lucie dá Hynkovi
poslední šanci. Juraj objeví
obálku s tučným úplatkem.
Mikulášovi přinesou kum-
páni první výpalné. Hrají:
A. Švehlík, M. Plánková,
J. Štěpnička, R. Zach a další

21:35 TOP STAR magazín
22:45 Animální přitažlivost

Romantická komedie
(USA, 2000)

00:45 Vraždy v Kitzbühelu IX
(11)

01:45 Walker, Texas Ranger VII
(14)

02:30 Wolffův revír (11)

PRIMA

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(95)
Seriál (ČR, 2015). Do Včelí-
na nastupuje Klára, tvrdí,
že má bohatého otce, ale
pravda je jinde. Mamuš
stále Romanovi neodpusti-
la, že má dítě s Nadjou.
Ruda začne vydírat Vítka,
překvapil ho, když prohle-
dával dům, a chce svůj
podíl. Hrají: M. Stránský,
L. Termerová, V. Jílek a další

21:30 Kriminálka Las Vegas
XIV (17)

22:25 Černá listina (9)
23:15 Mizera (6)
00:05 Kriminálka Las Vegas VI

(1)
00:50 Námořní vyšetřovací

služba (2)
01:30 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm IV (2)
Fantasy seriál (USA, 2014).
Lawrence, zvláštní druh
Wesena vykrádající vzpo-
mínky, pokračuje ve svých
loupežích. Nick s Hankem
to vyšetřují a nechají
Trubel, aby ho sledovala.
Trubel se Lawrencovi
postaví na odpor. Hrají:
D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku V
(7)

21:55 Hannibal II (2)
Horor. seriál (USA, 2014)

22:50 Král bojovníků
Akční sci-fi film
(Jap./N/USA, 2010)

00:50 Scrubs: Doktůrci VIII (11)
01:15 Scrubs: Doktůrci VIII (12)
01:35 Grimm IV (2)

PRIMA COOL

12:35 Odložené případy V (18)
13:30 Beze stopy (5)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (2)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (208)
16:30 Dva a půl chlapa VI (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas VI
(1)

18:30 Ulice (2756)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:25 Walker, Texas Ranger VII
(14)

13:25 Wolffův revír (11)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Láska nepomíjí
16:25 Komisař Rex VII (5)

Když děti chtějí zemřít.
Krimiseriál (N/Rak.,
2002)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (4)
Poustevníci. Myster.
seriál (USA, 2000)

13:35 Griffinovi VII (8)
14:05 Simpsonovi (10-12)
15:35 Futurama II (4)
16:05 Bořiči mýtů VI (10)
17:10 Griffinovi VII (9)

Mcmrtvice. Anim. seriál
17:40 Hvězdná brána III (20)

Mateřský instinkt. Seriál
(USA, 1999)

18:30 Simpsonovi (13)
18:55 Simpsonovi II (1)
19:20 Kdo přežije: Austrálie (3)

06:00 Švédská trojka
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Kdepak
ty ptáčku

hnízdomáš?“

MICHAL JAKUBEC,
Facebook
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Michaela
Pelikovská

Chlapům by to jen
prospělo! A já bych
tam chtěla taky.

KARMAGEDDON
O digitálních hrách je populární tvrdit, že vedou ke skuteč-
ně násilnému chování. Když se mladý psychopat ozbrojí
a dopustí masakru na místní škole, je jen otázkou času, kdy
se mravokárci chopí pera a opřou do hraní počítačových
her. A my psychologové jsme si desetiletí lámali hlavu, kde
se v lidech ta agresivita bere!
Raději než něco vyvracet, předložím odstrašující studii jisté-
ho Ondřeje Hrabce. Pacient hraje násilné videohry od sedmi
let – začínal na likvidování nacistů veWolfensteinovi 3D.
Narušený vývoj pokračuje v roce 1997 v souvislosti s počát-

kem užívání závodní hry Kar-
mageddon. Její podstatou je pře-
jíždět v co největším počtu
chodce, na základě čehož je
možné pokračovat v trati. Ko-
nečný cíl hry sestává z nabourá-
ní a zničení všech soupeřících
aut.
Během absolvování autoškoly

v minulém roce se symptomy „krvelačného“ řidiče projevu-
jí v plné síle. Pacient se při začátku jízdy začíná potit a scho-
vávat za volant. Se smrtí na jazyku odmítá překročit rych-
lost 30 kilometrů v hodině. Na přechodech zpomaluje pro-
voz brzděním dvě stě metrů před přechodem. Při průjezdu
křižovatkou dává raději všem přednost, aby se náhodou něk-
do neurazil. Ani rok po získání řidičského oprávnění se na
silnici neodváží, protože sám sebe považuje za nebezpečné-
ho pro společnost.
Jako dodatečné příznaky vyšetřující psychiatr shledává nad-
měrnou zodpovědnost, idealistické chápání lidství, snahu
zkoumat spoluuživatele (hráče) a pokusy o sebeobhajování
v deníku Metro. Proto raději nehrajte videohry, vážení, ne-
boť se můžete dostat do výše zmíněných problémů!
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Petr
Hladeček

Já už v Aktivních
zálohách jsem od
jejich vzniku.

inzerce

Říká se, nač stahovat kalho-
ty, když brod je ještě dale-

ko. Ani vy nic neuspěchejte a jděte na
všechno pěkně krůček za krůčkem.

Beran 21/3–20/4
Partner se zřejmě dlouho
díval na televizi a myslí si, že

rozhovor bez pořádného výbuchu emo-
cí prostě není rozhovorem.

Váhy 23/9–23/10

Podobně jako potápěčům
se podaří mnohdy odhalit

kouzla hlubin, tak vám dá láska nahléd-
nout do svojí pokladnice a žasnout.

Rak 22/6–22/7
Hvězdy říkají, že je vhodný
čas pro založení rodiny. Co

na to říká váš partner? Pokud souhlasí,
přistupte hned k realizaci.

Kozoroh 22/12–20/1

Spokojenost se vám usadí
jako vzácný papoušek v klíc-

ce vaší lásky a vy budete spokojeně
naslouchat svým omamným pocitům.

Býk 21/4–21/5
Hvězdy vás v těchto dnech
nabíjí pozitivními vibracemi

výrazněji a vy si užíváte na jedné vlně
společně s svým partnerem.

Štír 24/10–22/11

Říká se, že pro jedno kvítí
slunko nesvítí, ale vy byste

momentálně potřebovali říci to partne-
rovi, partnerství vás unavuje.

Lev 23/7–22/8
Říká se, že moudřejší ustou-
pí, jenomže vy budete mít

dilema, zda toto platí také v lásce. Vy
radši o partnera bojujete.

Vodnář 21/1–20/2

Hvězdy na vás hledí trochu
přes prsty, ne že by se vám

přímo vysmívaly, ale můžete to tak na
poli lásky dnes skoro vnímat.

Blíženci 22/5–21/6
Barvou vaší lásky je v tom-
to případě šedá a možná

dokonce černá. Sice se nic neděje, ale
nějak necítíte správnou zpětnou vazbu.

Střelec 23/11–21/12

Sami sobě a svým milost-
ným citům dvakrát nerozu-

míte, potřebujete se i několikrát za den
ujišťovat, že vám to ještě klape.

Panna 23/8–22/9
O vaše blaho se starají pla-
nety zastupující na obloze

ženský i mužský princip, takže se může-
te těšit na skutečnou harmonii.

Ryby 21/2–20/3

Pošli SMS ve tvaru 70DNK
a na číslo904 30 55 a ptej se!

PRÍSTÍ STANICE:

LÁSKA!
Kdy na ní zastavíš ty?

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!
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Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

Narušený vývoj po-
kračuje v souvislosti
s užíváním závodní
hry Karmageddon.

SYMPTOM
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Příznak něčeho. Například
symptomy strachu,

nebezpečí, nepřátelství.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Michal
Řeřicha

Kdyby došlo k válce,
tak se vzdáme.
Historie nás učí.

Anketa
Zapojili byste se do Aktivních záloh armády ČR
a chodili na dobrovolná vojenská cvičení?

Dopisy a vzkazy

Slovenská
tradiční rodina
Docela mě pobavila inter-
pretace slovenských křes-
ťanských aktivistů výsled-
ku referenda o „tradiční
slovenské rodině“. Refe-
rendum totiž považují za
obrovský úspěch, přesto
že k němu dorazila necelá
pětina voličů. Podle Alian-
ce za rodinu totiž drtivá
většina voličů hlasovala
pro zachování tradiční ro-
diny. Myslím si, že i ne
dvakrát bystrému člověku
dojde, že referenda se zú-
častnili právě jen (nebo
z drtivé většiny) lidé, kteří
nepřejí homosexuálním
párůmmožnost starat se
o děti. Jinými slovy: kdyby
referendum bylo povinné,
většina bude hlasovat pro-
ti. Nebo se snad mýlím?
Možná by výsledek nebyl
tak jednoznačný, ale urči-
tě uskupení, které se sna-
ží slovenskou společnost
rozdělovat, by v žádném
případě neuspělo. Dou-
fám, že podobné trapnosti
se u nás nedočkáme (tím
nechci hanit Slováky, nao-
pak se zachovali moudře),
i když mě napadá, že tako-
ví Svobodní by na sebe
touto formou třeba mohli
upozornit. PATRIK KRÁSNÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Slovo dne

„Je to provokace,
hyperbola,
přehánění...“

MILOŠ ZEMAN, PREZIDENT
Zeman přirovnal norský sociální
úřad, který odebral syny Češce
Evě Michalákové, k praktikám

nacistů. Sám přiznal, že provoku-
je, přehání. Proč? Možná proto,
že pořad přenášel on-line deník

Blesk?
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Desetitisíce lyžařů
v těchto dnech
míří na hory.

Parádní počasí a spousta sně-
hu přilákala o víkendu deseti-
tisíce lyžařů do českých hor.
Podle provozovatelů ski areá-
lů konečně přišla pořádná
zima. Například SkiResort
Černá hora - Pec pod Sněžkou
hlásí, že v něm lyžovalo ko-
lem devíti tisíc lyžařů. I další
místa zaznamenala rekordní
návštěvnost. K zimním rado-
vánkám patří i nejrůznější
atrakce, české areály přichys-
taly na letošní sezonu řadu no-
vinek (viz box). Lyžaři oceňují
i kvalitu sněhu. Díky mrazu
na většině svazích leží pracho-
vý sníh. V Krkonoších mají
nejvíc sněhu v Černé hoře -
Janské Lázně, na Šumavě zase
vedou areály na Lipně. V Kruš-
ných horách se nejlépe lyžuje
tradičně na Neklidu. Vůbec
nejvíc kvalitního sněhu má
Praděd v Jeseníkách, místy je
tam až 130 centimetrů.

České hory mají
spoustu novinek

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Co vás čeká?

● KRKONOŠE – Špindlerův
Mlýn. Dojezd ve Špindlu
bude o něco pohodlnější.
V místech, kde bylo úzké
hrdlo, především na mostě
přes Labe, je rozšířen. Můžete
využít zákaznického progra-
mu Gopass s bezkontaktní
čipovou kartou. Skipasy si mů-

žete koupit přes internet lev-
něji. Navíc funguje jako spo-
lečná permanentka s velkými
skiareály na Slovensku. Koupit
ji lze například na www.skiare-
al.cz.

Černá hora – Pec
V Peci si můžete užít trať Funli-
ne s tunely, překážkami a klo-
penými zatáčkami. Na sjezdov-
ce Zahrádky 2 a Špičák v Čer-
ném dole jsou připraveny

radary, které vám změří rych-
lost.

● KRUŠNÉ HORY – Klínovec
Letošní novinkou na Klínovci
je lanovka a přibyly tu tři kilo-
metry na nové Jáchymovské
sjezdovce. Je široká sto metrů
a převýšení je 500 metrů, par-
kování u sjezdovky zdarma.
Přes hranice do Oberwiesen-
thalu jezdí bezplatný skibus
a lze tak využít mezinárodní
skipass spojující Klínovec
a Fichtelberg.

● JIZERSKÉ HORY – Tanvaldský
Špičák
Na Tanvaldském špičáku byla
zprovozněna nová sjezdovka
o délce 1150 metrů a převýše-
ní 220 metrů. Jejím účelem je
propojení tratí Špičák I a Špi-
čák II. Díky ní se méně zdatní
lyžaři vyhnou obtížné pasáži.

● KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK – Dolní
Morava
Jsou tu nově otevřené dvě
sjezdovky a nový vlek. Záro-
veň byl rozšířený Snow Fun
Park U Slona. Nová červená
trať Slamník má délku 600
metrů. Nová modrá sjezdovka
Malý Slon měří 700 metrů,
kombinuje terénní vlny a klo-
pené zatáčky a plynule nava-
zuje na snowpark.

Přehled nejzajímavějších novinek

Víkend si zamilovaní mohou
užít kdekoli. Jeden tip ale pře-
ci jen máme: Mnichov. Město
je samo o sobě krásné a vybí-
zí k romantickým procház-
kám. Mají tu také jedny z nej-
krásnějších lázní v Evropě.
Jmenují se Müller´sches. Bla-
ho návštěvníkům poskytují
od roku 1901. V dalších láz-
ních, Dante-Winter-Warmfre-

ibad, se můžete koupat pří-
mo pod hvězdami, teplota
wellness bazénu má 34 stup-
ňů. Na večeři si zajděte třeba
do restaurace Zwickl - Gastli-
chkeit am Viktualienmarkt,
kdemají nejrůznější specialit-
ky a na drink můžete skočit
do vyhlášeného mnichovské-
ho Pusser´s Baru, míchají tu
skvělé koktejly. MET

Vítězové dostanou Evu
Ve Ski & Relax resortu Dolní Morava se v sobotu uskuteční
druhý ročník snowboardových závodů Hvězdy na sněhu.
Akce je určena dětem od šesti do 17 let. Nejlepší závodníci
se pak poslední týden v únoru mohou zúčastnit kempu
s olympijskou vítězkou Evou Samkovou. Série závodů se
v dalších termínech uskuteční ve Skiareálu Lipno, Ski Kar-
lov a v Areálu Mladé Buky. Celá tour vyvrcholí 29. března
ve Sportovním areálu Harrachov. MICHAL BŘICHÁČ

Takhle by mohla vypadat Paříž v roce 2050. Plná zeleně
Most ve tvaru chobotnice, věže jako stonky bambusu nebo balkony připomínající včelí plástve. To by mohly být za pár
let hlavní taháky Paříže, které by si jezdili fotit turisté z celého světa. Radnice chce snížit emise a udělat z města nad Sei-
nou zelenou metropoli budoucnosti. Autorem této vize je belgický architekt Vincent Callebaut. Vyšel ze zadání, jak v Pa-
říží snížit do roku 2050 objem skleníkových plynů o 75 %. Vymyslel osm typů budov, byly by vybaveny obřími fotovoltaic-
kými a solárními panely, které celý den vyrábějí elektřinu a horkou vodu nebo větrnou turbínou. PROFIMEDIA.CZ

Mnichov. Valentýn

Tipy na výlety

Budějovice
oslaví 750. výročí
založení města
Desátého března začnou
oslavy 750. výročí založe-
ní města České Budějovi-
ce. Stejné datum nese
i první listina, ve které
se o městu píše. Oslavy
potrvají několik týdnů.
Lidé si budou moci pro-
hlédnout i kopie koruno-
vačních klenotů a po-
hřební královské insig-
nie Přemysla Otakara II.,
které zapůjčí Pražský
hrad.

Telč pro turisty
Výlety pro pěší i běžka-
ře, mimořádně otevřená
rozhledna na Osledni-
cích, telčská muzea, pod-
zemí a mnoho dalšího.
To mohou navštívit lidé,
kteří vyrazí na zimní
sraz turistů. Ten se koná
od čtvrtka a trvat bude
do konce týdne. Akci
pořádá telčský Klub čes-
kých turistů. ČTK
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„Pojďme na hranu,
potřebujeme to“

Na VŠE vzniká
nový projekt.
Jeho cílem je
realizovat podnika-
telské nápady.

Studenti Vysoké školy ekono-
mické v Praze se budou brzy
moci lépe připravovat na reál-
ný svět byznysu. Pomůže jim
v tom nový projekt Podnika-
telský akcelerátor xPORT,
kancelářský komplex určený
pouze studentům.
„Myšlenka založit akcelerá-

tor vznikla na základě zájmu
čím dál většího počtu studen-
tů uplatnit výstupy z projek-
tů, které zpracovávali v rám-
ci bakalářských nebo diplo-
mových prací. Projekt poslou-
ží jako podpora těm, kteří
chtějí v budoucnu podnikat,“

vysvětluje mluvčí VŠE Julie
Daňková.
Projekt by měl poskytnout

studentům i absolventům
profesionální zázemí pro je-
jich podnikatelské nápady.
Budou mít k dispozici také
zkušené mentory, investory,
vzdělávací program a moder-
ní zázemí. Nejlepší projekty
týmů studentů se dočkají poz-
dější realizace.

„Mezi přihlášenými projek-
ty jsou zastoupeny například
obory IT, cestování, vzdělává-
ní či logistika. Cílem fungová-
ní týmů v xPORTu samozřej-
mě je, aby své projekty pro-
měnily v praktické výstupy.
V xPORTu k tomu dostanou
profesionální podporu,“ do-
dává Daňková.
„Do prvního kola se nám

přihlásilo přes čtyřicet pro-
jektů. Přijmeme jich pět až
deset. Týmy nyní prezentují
své podnikatelské záměry,
které chtějí v xPORTU postup-
ně rozvíjet ve vlastní firmu.
Přijímáme projekty ze všech
oblastí, ale vybíráme podle
kvality. Obstojí zejména ty,
které mají ambici a šanci
uspět i na globálním trhu,“
doplňuje Daňková.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Prostory xPORTu VŠE

Nový projekt VŠE obsahuje
čtyři hlavní aktivity:

● iPORT
Inkubační linka iPORT je
zaměřena na podporu rané
fáze podnikání, tedy na to, jak
se během tří až pěti měsíců
dostat od nápadu ke
kvalitnímu byznys plánu.
V prvním kole tu bude
místo asi pro pět týmů.

● aPORT
Akcelerační linka aPORT
pomůže zejména prostřednic-
tvím kvalitního mentoringu
v období zhruba šesti až deví-
ti měsíců provést tým s jasně
definovaným nápadem
a business plánem přes začát-
ky podnikání, jeho akceleraci
a získávání investic pro další
rozvoj. V první fázi počítáme
s náborem dvou týmů.

● cPORT
Kompetenční linka cPORT je
zaměřena na projekty, které
do akcelerátoru zadávají kor-
porátní partneři. Cílem není
založit nezávislou firmu, ale
vytvořit nový produkt, službu,
inovaci, které budou uplatně-
ny u korporátního partnera.
Studenti jsou přijímáni
průběžně na základě vypsané
nabídky volných pozic.

● ePORT
Entrepreneurship linka ePORT
je zaměřena na vzdělávání –
workshopy, semináře nebo
konzultace. Tato část je ote-
vřena všem studentům VŠE,
jelikož zde bude probíhat
i výuka předmětů zaměřených
na rozvoj podnikání nebo
těch, kde je vyžadována týmo-
vá práce s cílem navrhnout
nový výrobek nebo službu.

I Management ICT projektů

I Informační technologie

I Ekonomie a management

Svět
Tě POTŘEBUJE!

www.un icornco l lege .cz

DEN OTEV
ŘENÝCH D

VEŘÍ

12. 2. 2015

Podnikatelský akcelerátor

inzerce

Studenti dostanou na
vlastní firmu podporu
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Michal Podsedník obsadil na
lednovémmistrovství Evropy
kamnářů v rakouském Wel-
su výborné čtvrté místo. De-
vatenáctiletý talent se učí ře-
meslo, které u nás komunisté
na čtyřicet let zakázali. Jemu
jde ale od ruky skvěle.

Jak takové mistrovství
kamnářů vlastně probíhá?
Během tří dnů jsme museli

postavit kamna. Všechen ma-
teriál nám dodali pořadatelé.
První den jsme materiál při-
pravovali, rýsovali jsme půdo-
rys a stavěli sokl. Druhý den
jsme opracovávali a osazovali
kachle, navrhovali a řezali vy-
zdívky topeniště a tahového
systému a třetí den jsme vše
dokončovali. Porota pak hod-
notila nejen řemeslnou zruč-
nost a naši přesnost, ale na-
příklad i pořádek na pracoviš-
ti. Mistrovství Evropy kamná-
řů do pětadvaceti let je jako
olympiáda. Koná se jen jed-
nou za čtyři roky.

Co vám chybělo k medaili?
Měl jsem trochu problémy

s časem, poslední čtyři hodi-
ny jsem už musel jet úplně
naplno, abych to stihnul. Ko-
legové ze Švýcarska, Rakous-
ka a Německa to zkrátka stih-
li rychleji, ale já byl jeden
z nejmladších účastníků,
a tak mi určitě chybí i nějaké
zkušenosti. Jeden z medailis-
tů dokonce přijel ve svém

autě s vlastním logem. On už
jako kamnář pracuje. Já to te-
prve studuji. Sice už jsemvyu-
čený, ale stále mám, co zlep-
šovat.

Jak jste se na mistrovství
vůbec dostal?
Na soutěž mě nominoval

Cech kamnářů. Ze všech stu-
dentů kamnářství vybrali
mě, líbila se jimmoje práce.

Připravoval jste se nějak
na soutěž?
Hned po Vánocích jsem za-

čal s přípravou. Udělal jsem
si třítýdenní soustředění
a něco jsem si doma postavil,
abych se procvičil.

Proč jste si jako studijní
obor vybral kamnářství?
V tomto řemesle jsem vy-

růstal. Kamnáře dělá táta

i strejda. Už odmala mě otec
bral s sebou do práce a já tak
k řemeslu přičuchnul. Moc
mě to baví a chci se tím také
živit. Táta má fungující fir-
mu, tak doufám, že to doká-
žu i já.

Jaké máte další koníčky?
Kvůli vyrábění kamen, prá-

ci s tátou a studiu mi moc
času na další aktivity nezbý-
vá. Dva roky jsem boxoval,
ale už nemám čas. MAREK HÝŘ

Michal Podsedník ARCHIV

Michal Podsedník se svým dílem MAREK HÝŘ

angličtiny
Kurzy
s rodilými mluvčími

konverzační kurz
Speak již od 300 Kč

Business English, individuální
výuka a mnohé další

materiál v ceně

Zkušeb
ní

lekce

ZDARM
A!

www.oxfordhouse.cz
Národní 25/b, Praha 1 724 999 155

Karlínské gymnázium,
Praha 8, Pernerova 25
Poskytujeme kvalitní čtyřleté gymnaziální vzdělání s humanitním zaměřením.
Nabízíme příjemné prostředí, rodinnou atmosféru školy, dobrou dostupnost.
Ve školním roce 2015/2016 otevíráme v 1. ročníku 2 třídy.

• Škola je v bezprostřední blízkosti Karlínského náměstí - metro B a C (Florenc, Křižíkova),
tramvajové linky 3 a 8 • Individuální prohlídky školy jsou možné po předchozí telefonické domluvě

• Nabízíme také bezplatnou dálkovou formu vzdělávání

Kontakty: www.gyperner.cz, e-mail: gymnazium@gyperner.cz,
telefon: 221 871 414, 778 488 466

nabízí vzdělávání v oborech:

Střední škola obchodní
Praha 2, Belgická 250/29

3-letý s výučním listem

PRODAVAČ - MOTOROVÁ VOZIDLA
- ELEKTRO
- SMÍŠENÉ ZBOŽÍ

NOVĚ
OPERÁTOR SKLADOVÁNÍ

4-letý s maturitní zkouškou

OBCHODNÍK

2-leté (denní forma) a 3-leté (dálková forma)
nástavbové studium zakončené maturitní zkouškou

PODNIKÁNÍ

Informace na tel:
222 516 515, 222 518 478,
224 257 904, 224 257 859

nebo osobně v budově školy.

Vzdělávání ve všech oborech je bezplatné.
e-mail: reditel@ssob.cz www.ssob.cz

Zlaté české ručičky

Michal Podsedník není ze
SOŠ stavební a zahradnické
na Jarově jediný úspěšný.

● Bronz si z mistrovství
Evropy kamnářů před pěti
lety odvezl Jan Koutecký.

● Na Jarově se učí i výborní
aranžéři květin. Zlato z Flory
Pragensis má Lukáš Spálený.

inzerce

Český kamnář uspěl v Evropě
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Sněhová bouře:
kolaps na okruhu

Bojujte proti pro-
krastinaci volbou
vhodného studijní-
ho prostředí.

Zkouškové se chýlí ke konci
a vy se nedokážete soustředit
na učení? Praha nabízí výbor-
nou síť knihoven a studoven,
kde se můžete učit v klidu
a nerušeně. Pokud máte na-
víc problém hlavně s učením
začít, je velmi pravděpodob-
né, že vám lepší studijní pod-
mínky pomohou.
Pro studování nejen tech-

nických oborů můžete vyu-
žít Národní technickou
knihovnu. Kromě milionu
a půl svazků jsou v knihovně
k dispozici také studovny
pro jednotlivce i skupiny,
knihovna nabízí i možnost
tisku a kopírování. Navíc zde

mají během zkouškového
prodlouženou provozní
dobu, přes víkendy až do
dvou hodin do rána.
„Dosud platilo, že se úde-

rem desáté večer knihovna
zavřela. Kdo chtěl pokračo-
vat v učení, mohl využít Noč-
ní studovnu v přízemí. Situa-
ci jsme se rozhodli řešit,“

říká vedoucí odboru pro uži-
vatelskou podporu Národní
technické knihovny Sasha
Skenderija. „Věříme, že noč-
ní provoz usnadní studen-

tům přípravu na zkoušky,“
dodává Skenderija.
Příjemnou alternativu za

konzervativnější knihovny
tvoří non-stop studovna Cafe-
du ve Škrétově ulici. „Jsme
vlastně ojedinělý koncept
propojení studovny s kavár-
nou. V zahraničí je běžné, že
mezi sebou studenti soupeří,
kdo je ve studiu úspěšnější,
což u nás nebývá moc zvy-
kem. To se snažíme změnit,“
říká deníku Metro provozní
studovny Adam Fejfar.
Studovna je dvacet čtyři ho-

din denně plná studujících
tváří. Studenti platí pouze za
registraci a za případnou
útratu v kavárně. „Kavárna
slouží především k tomu,
aby na oba projekty vyděla-
la,“ dodává Fejfar.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Nejtradičnější místo pro studium – studovna v Klementinu MAFRA

Kde byste mohli mít klid na učení.

● Národní technická knihovna
Technická 6, Praha 6
Pondělí až pátek: 8–22 hodin
Sobota: 10–17 hodin (během zkouško-
vého prodloužena otevírací doba o so-
botě a neděli od 8 do 22 hodin)
Během dne volný vstup, pro noční
studovnu nutná registrace 50 korun
na rok

● Městská knihovna
Mariánské náměstí 1, Praha 1 nebo jiné
pobočky po celé Praze
Pondělí: 13–20 hodin
Úterý až pátek: 9–20 hodin
Sobota: 13–18 hodin

● Klementinum
Klementinum 190, Praha 1
Pondělí až pátek: 9–22 hodin
Sobota: 9–19 hodin

Registrace: 100 korun na rok
nebo 10 korun na den

● Knihovna akademie věd
Národní 3, Praha 1
Pondělí až pátek: 9–19 hodin
Registrace: 150 korun na rok nebo
10 korun na den

● Studijní vinárna U Nevinné kočky
Vratislavova 18, Praha 2
Pondělí až sobota: 16–21.30 hodin.
Vstup zdarma, platí se pouze konzuma-
ce, studentské ceny.

● Studovna Cafedu (viz foto)
Škrétova 12, Praha 2
Studovna je non-stop. Prostory lze vyu-
žívat za 100, 252 nebo 352 korun na
dobu jednoho, tří nebo šesti měsíců.

● Čítárna unijazz
Jindřišská 5, Praha 1
Pondělí až neděle: 14–22 hodin

Kde studovatinzerce

Už musím začít. Kde se
mám učit o zkouškovém?



Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
800662222633

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211344

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7 mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454
25108

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1200
Kč/den, T. 776750463,
www.ubytovani-senioru.cz4672

• Pronajmu 120 m2 na vý-
chodním okraji Prahy u Úval,
vhodné jako sklad nebo pro ji-
nou činnost. Dobrá dostup-
nost. Cena dohodou. Tel.
60648626413801

Hobby - poptávka
• Koupím německé vojenské
věci z 2. sv. války: maskáče,
přilby, dýky, vysílačky, pilotní
kukly, kombinézy, přístroje z
letadel, atd. tel.: 602385958 3544

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 14469

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1306

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
6047786662751

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 3475

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930413839

• ZDARMA pronajmu Váš byt
v Praze zaměstnaným a prově-
řeným zájemcům, možnost
sjednání garantovaných pla-
teb. Volejte 777884183,
241414830.24807

• Pár ve věku 30 let hledá hez-
ký pronájem bytu, stačí gars -
2+kk, důležitá je pro mě do-
stupnost k centru do 30 mi-
nut. Moc děkuju za nabídku.
60584508824909

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Praze
- okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma v případě
privatizace. T: 602 21 21 211382

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966524777

• Koupím byt na investici blíz-
ko metra nebo tramvaje. RK
prosím nevolat.Tel:
73248213825249

• Hledám byt 3+kk a větší v
OV, Praha 4, 10, 11, pouze od
přímého vlastníka. Peníze ih-
ned na ruku. Nabídněte, tel.:
773820942.25340

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
224284666. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz4079

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz426

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu ob-
chodního domu pro Prahu 5 a
9. Požadujeme: zkoušky Stráž-
ný 68-008-E (výhodou), čistý
RT, fyzickou kondici a dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: prá-
ci na dobu neurčitou, odpoví-
dající mzdu, benefity. PO-PÁ
9-15 hod T. 800880838, email:
nabor@securitas.cz5655

• BRIGÁDY! Přijmeme brigád-
níky na balení zboží ve skla-
dech na okraji Prahy! Doprava
zajištěna z centra! Různé smě-
ny. Volejte Po-Pá, 9-17 hod.
72477212913929

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 606099063 14459

• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část.
úv. Plat: HPP 85 Kč/hod., část.
úv. 75 Kč/h. + přísp. na PID.
724104308, rest26@cz.mcd.com24614

• Hledáme brigádnice na
kompletaci KOSMETICKÝCH
BALÍČKŮ v Říčanech u Prahy, fi-
remní svoz z Prahy zajištěn.
Mzda 65–70 Kč/h. Výplata každý
pátek. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz nebo
přijďte k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více
info na www.brigadaihned.cz24763

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci SKLADNÍK do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty každý den. Volejte
731 883 553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo při-
jďte k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více
info na www.brigadaihned.cz24767

• Eficia Praha přijme operáto-
ry do callcentra, nejde o pro-
dej. (60 – 80 Kč/hod), Praha 3,
nástup ihned. 72433150124902

• BA přijme pro ostrahu a re-
cepci admin. domu v P 1 pra-
covníka i ml. důchodce. Mzda
55 Kč/hod.+ příplatky. Info
Po-Čt, 8-14 hod. T.:
257225555-6.25089

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na ostrahu objektů po celé
Praze. Nabízíme dobré fin.
ohodnocení, požadujeme čis-
tý TR. Tel: 602337008. 25115

• Přijmu ŠIKOVNÉHO ZÁMEČ-
NÍKA pro atypickou výrobu ne-
rezových rozvaděčů. Svařová-
ní metodou TIG a MIG výho-
dou. Tel.: 602686912,
www.smidjesenice.cz25280

• Rapid service s .r. o. přijme
pracovnici do čistírny oděvů v
Praze na HPP. Možnost zaško-
lení. Tel. 739011766 25286

• Alzheimercentrum Zlosyň
přijme ihned zdravotní sestru,
zdr. asistenta. Nadstandardní
podmínky. Tel: 774774021,
vrchni.zlosyn@
alzheimercentrum.cz. 25287

• Hledáme stavební dělníky,
topenáře a truhláře. Praxe a ři-
dičský průkaz výhodou, ŽL nebo
prac. sml. www.rrgroup.cz, vo-
lejte: 730895600 25303

• Přijmeme bezp. prac. na os-
trahu logistického areálu ve
Zdibech a Úžicích. Nabízíme
dobré fin. ohodnocení, poža-
dujeme čistý TR. Tel:
602337008.25374

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří u
metra Nové Butovice. Práce
Po – Pá od 18 hod na cca 1,5
hod. Plat 3500 hr./měs. T.
73104736725393

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.25402

• BA přijme strážné do ob-
chodních center v Praze. Nábo-
rový příspěvek, týdenní zálo-
hy, dobré pracovní podmínky.
Tel. 281017315 po-pá
8.30-12.30 h. 25408

• Hledáme kadeřnici na pro-
vozovnu Praha 10. Dále kos-
metičku, pedikérku, manikér-
ku na provozovnu Praha 3.
Vše pouze s praxí na ŽL. Tel.
72843679125419

• Česká spol. přijme zaměst-
nance za velmi výhodných pla-
tových podmínek, možnost i
brig. Až 18.000 měs. + odmě-
ny + náb. příspěvek.
246002418, 602585329 25450

• Přijmeme administrativní
pracovnici. SŠ vzdělání a uživatel-
ská znalost PC nutné. CV zašlete
na e-mail: jan.jelinek@e-bs.cz,
60232526225454

• MONTÁŽNÍ PRACOVNÍK pro
interierové studio. Interiérová
společnost Nobis Studio hledá
pracovníka na pozici montéra.
Náplň práce: Montáže na za-
kázkách v interiérech. Stěhová-
ní zboží, nábytku. Provádění
drobných řemeslných prací,
úklid na zakázkách. Vedení
skladových zásob, objednává-
ní komponentů. Požadujeme:
Minimálně – vyučení, manuál-
ní zručnost, pečlivost, sluš-
nost řidičský průkaz skupiny
B, výpis z bodového systému.
Časovou flexibilitu, samostat-
nost a spolehlivost. Zkušenost
v oboru. Nabízíme: HPP na
dobu neurčitou. Nástup mož-
ný ihned. E-mail:
karolina@nobis.cz25456

• Do realizačního týmu při-
jmeme montéry kuchyní Ikea,
výhoda výuční list, vhodné pro
externí spolupráci. Kontakt:
marketing@techwood.eu, T.
73517342225522

• OBCHODNÍK - MANAŽER v
centru Prahy. Atraktivní odmě-
ny, bonus 100tis., nadst. školící
program. CV:
jana.kolouskova@pp.metlife.cz
Tel. 77557911125524

• Práce z domova. Vydělávej-
te 1000 až 15000,-- měsíčně na
internetu. Vydělávejte se zave-
denými českými výrobci. Tel:
73442844825585

• Přijmeme muže na pozici
ostraha. Požadujeme čistý TR.
Nabízíme odpovídající ohod-
nocení, ubytování. Tel.
77666911525586

• Ag. dom. zdrav. péče přijme
zdrav. sestry na HPP s reg. na
odbornou práci u nemocných
v jejich dom. prostředí. Nábor.
příspěvek 5000 Kč. T:
73741608925646

• Přijmeme pracovníky na za-
pisování, kontrolu a doručová-
ní dokumentů pro E-aukce.
Vhodné i pro absolventy. Vý-
dělek 27-29000,- Kč./měs. Tel.
728 072 63325647

Finance - nabídka
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992590

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775 439 282, 733 121 5683512

• Hotovost na Karláku ihned
na OP bez potv. o příjmu do
10 t, s potv. neomez. Hypo od
1.8%. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30 so 10-14
rikisun.cz 7781533243682

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
7396419698834

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru a bez dokladu příjmu na OP
a tel. Metro Hradčanská, Čs.
Armády 11, P6, budova ve dvo-
ře. Po-pá 9:30-18h. T
60393313714177

• Až 15000 hotově na OP bez
registru a bez dokladu příjmu.
Radlická 96, P5. U zastávky
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 9-17h. T.
77683423125384

• Půjčka bez poplatku pro za-
městnance, důchodce a podni-
katele. Od 5-120 tisíc. Rychlé
vyřízení. Volejte 776274184 25436

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

LAST MINUTE
Sporthotel Dachstein West ***

28.2. - 3.3. 2015 4 dny P 6 700
7.3. - 11.3. 2015 5 dní P 7 800

1.- 2. dítě 2-6 let ZDARMA
1.- 2. dítě 6-14 let sleva 50%

LÉTO 2015 SENIOR 55+
Korfu 8 dní P 13 100
Kréta 8 dní P 14 990
Malta 8 dní P 13 990

Vysvětlivky: P - polopenze

JARNÍ PRÁZDNINY
ŠTUBAJSKÝ LEDOVEC

Pe 11 600
ZDARMA

50%
DACHSTEIN WEST

11 600
ZDARMA

50%

NA LYŽE DO RAKOUSKA

PŮJČKA
PROVŠECHNY
1.000 – 10.000,-Kč

peníze k vyzvednutí
na adrese

Plzeňská 354/40, Praha
PO–PÁ8:30 – 20:00
tel.: 731 243 384

!PŘIJMEME
PRACOVNÍKY
DO SKLADUV PRAZE 10!

POŽADUJEME
• minimální věk 18 let,

trestní bezúhonnost
• schopnost pracovat

na směny
• schopnost pracovat

plných 8 h vestoje
• zvedání břemen
• vzdělání: ukončené

základní vzdělání,
SŠ výhodou
• zkušenost

v obdobném
provozu výhodou
(sklad, supermarket)
• bydliště v Praze 10

výhodou

NABÍZÍME
• jistotu mezinárodní

společnosti
• základní mzda,

pohyblivá složka
a mimořádné
prémie
• náborový příspěvek
• výplata mzdy

do 10 pracovních
dnů
• stravenky, stravování

na pracovišti
• po zapracování

1 týden dovolené
navíc a další
výhody

POZN. – spojení k nám autobusem č. 125, 111, 329
Ze stanice metra A Skalka do stanice Mokřanská

(na znamení)

Životopis zašlete na nabor.praha @phoenix.cz,
PHOENIX lékárenský velkoobchod, a. s.,

K Pérovně 945/7; 102 00 Praha 10

Rychlá půjčka
10 000 až 70 000 kč

On-line žádost www.ecredit.cz
nebo operator@ecredit.cz
844 999 666; 281 000 762

!VÝPLATA DENNĚ!!VÝPLATA DENNĚ!
charitativní organizace

přijme komunikativní
kolegy pro spolupráci
na dobročinné sbírce

NÁSTUP IHNED

Pers. odd. tel.: 732 152 642
www.bohatysirotek.cz





Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance (i ČD, PID)
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování
Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky, příplatek

za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

RYCHLÁ PŮJČKA

Tel.: 777 002 690

3.000 až 20.000Kč

EXPRES PŮJČKY
 do 50.000 Kč
 Rychlé vyřízení
 Vyplácíme hotově

605 834 098

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha a střední Čechy

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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Po čtvrteční výhře 3:0 v Karlo-
výchVarech dokázali čeští ho-
kejisté dovést do úspěšného
konce i sobotní odvetu s Rus-
kem v Praze. Tentokrát vybo-
jovali před návštěvou 16 452
diváků těsné vítězství 4:3.
Prakticky po celý zápas byl

vývoj dramatický. Na dva
góly Vondrky a Zohorny rych-
le zareagovali za Rusko Slepy-
šev s Lazarevem. I třetí vede-
ní domácího týmu, které ob-

staral opět Vondrka, soupeř
smazal. Až rozhodl v 56. mi-
nutě proměněným trestným
střílením Vladimír Svačina.
„Před nájezdem jsem byl

ve strašném laktátu, zachrá-
nila mě komerční přestávka.
Jinak bych se tam asi pozvra-
cel,“ řekl po utkání Svačina
a s úsměvem dodal: „Je to spl-
něný sen. Dát gól za národní
tým a ještě vítězný před tako-
vou kulisou.“ PUR a ČTKVladimír Svačina ČTK

Češi. Porazili Rusko znovu,
rozhodl až nájezd Svačiny

České tenistky
zvládly i bez opor
Fed Cup v Kanadě.

Hlavní strůjkyní postupu čes-
kého výběru z 1. kola do semi-
finále byla Karolína Plíšková.
Při neúčasti Petry Kvitové
a Lucie Šafářové převzala
vQuébeku roli týmové jednič-
ky a zhostila se jí skvěle.
V sobotu nejdříve porazila

Francoise Abandaovou po se-
tech 6:2 a 6:4. Druhý bod vzá-
pětí přidala Tereza Smitková

v utkání proti Gabriele
Dabrowské. Další debutantka
v soutěži si s kanadskou hráč-
kou poradila snadno 6:1, 6:2.
Postupový bod Češkám zařídi-
la v neděli znovu Plíšková,
když zdolala Dabrowskou
6:4, 6:2. Za rozhodnutého sta-
vu se hrála už jen čtyřhra. Tu
zvládly Hradecká s Allerto-
vou a uzavřely skóre na 4:0.
Český týmpod vedením ka-

pitána Petra Pály tak může
udělat další krok za obhajo-
bou v semifinále proti Fran-
cii, s níž se utká doma 18.
a 19. dubna. Druhou dvojci
tvoří Rusko a Německo. PUR

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769825575

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 2812

• Pro pacienty s těžkým posti-
žením kůže atopickým ekzé-
mem nabízíme novou nekorti-
koidní, systémovou léčbu.
Konzult. na kožním P1 po tel.
obj.: 6060720784691

Auto-moto - poptávka
• Koupím auto jakékoli, nepo-
jízdné, havarované či jinak po-
škozené s doklady i bez do
ceny 2000 Kč. Praha a střední
Čechy. Tel. 723254982 5634

Vzdělávání - nabídka
• KURZY ÚČETNICTVÍ, mzdo-
vé účetnictví, daně. I víkendo-
vé termíny. Možnost získání
odborné praxe.
www.rmvzdelavani.cz5027

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 23. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144014005

• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě. Studium je zakončeno ma-
turitní zkouškou. Více o kom-
binované formě studia Vám
rádi sdělíme na tel. 736 605
905 www.soazatec.cz 24915

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z elektrotechniky. Školní do-
cházka v podobě osmi víkendo-
vých soustředění, která se kona-
jí v Žatci. Další informace Vám
poskytneme na tel: 736 605
905. www.spsezatec.cz24997

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Školu navštívíte pouze dva-
krát ročně s cílemdoplnění ne-
pochopeného učiva a složení kla-
sifikačních zkoušek v Žatci nebo
Praze. Obor: Obchodní akade-
mie. Více o distanční formě stu-
dia Vám rádi sdělíme na tel: 736
605 905. www.soazatec.cz25039

Nemovitosti - nabídka
• S velkou slevou prodám vět-
ší zrekonstruovaný objekt se
zahradou v Liber.kraji vhodný
k rekreaci, rod. rezidenci, soc.
ubytování. T. 60129082525505

Byty - nabídka
• Garsonku k trvalému bydle-
ní smlouva na dobu neurčitou
v Praze 3 v ulici Koněvova.Mě-
síční nájemné 6000,-Kč + ener-
gie. Cena 80.000,-Kč. tel:
60341824825397

Ondřej Bank při pádu AP

Karolína Plíšková a kapitán Petr Pála se radují z postupu. AP

• SEX PRO STARŠÍ PÁNY! Zn:
sexy 30tka! Volej 844 844 034,
5Kč/min.
• Rozhlížíš se po milence? Uz
nemusíš! Máme ji pro TEBE!
Jaká by tě potěšila nejvíce? Na-
piš SMS ve tvaru 25VLU a text
na 909 15 40
• Venku o holi, doma sexuální
čiperka! Sex mi dává neuvě-
řitelnou sílu! Žoie 67. Ozvi se
909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 47GGJ
a tvůj text!
• Podnikatelka Věra 32. Jsem
nadmíru zaměstnaná! Hledám
SEXUÁLNÍ oživení všedních
dnů! Rychlé a diskrétní! Vytoč
909 90 99 25 kód SPJ76

• Vitální a sympatická Lidka se
poohlíží po muži s dominantní
náturou. V normálním životě
ráda rozkazuju, ale za dveřma
ložnice se ti ráda celá ode-
vzdám. Zavolej mi 909 801 801
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 67SRT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222590095
tel. 608979513

náměstí Bří Jandusů 23,
Uhříněves,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel.608 000 643

www.euronabytek.cz

České pozemní hokejistky
získaly na halovém mistrov-
ství světa v Lipsku bronzové
medaile. V utkání o třetí mís-
to vyhrály Češky nad Rakous-
kem až po samostatných ná-
jezdech 2:0. Samotný duel
skončil bez gólů. Jde o histo-
ricky první medaili pro český
výběr. Zlato získalo Nizozem-
sko, které uspělo proti domá-
címNěmkám také až po nájez-
dech 1:0. ČTK

Intimní

Zprávy krátce

Ledecká vyhrála
v Sudelfeldu
Česká snowboardistka
Ester Ledecká ovládla
v rámci Světového pohá-
ru paralelní obří slalom
v německém Sudelfeldu.

Koudelka třetí
Skokan na lyžích Roman
Koudelka skončil v ne-
dělním závodu Světového
poháru v německém Titi-
see-Neustadtu na třetím
místě. Pro Koudelku šlo
o generálku na MS. ČTK

Jako na houpačce simusel při-
padat Ondřej Bank během ví-
kendu v americkém Beaver
Creeku. Na mistrovství světa
nejdříve zajel v sobotním
sjezdu skvělé sedmé místo.
„Byl to nádherný závod, úžas-
ná trať. Já to tady mám straš-
ně rád. Bylo to o kousek,“
řekl Bank pro Český rozhlas.
O den později pomýšlel

v kombinaci ještě výš. Sjezd
měl rozjetý skvěle, na posled-
ním mezičase figuroval na
třetí příčce, pak ale po skoku

v jedné z posledních zatáček
ztratil lyži, která se mu zaříz-
la do sněhu. Do cíle se Bank
dostal v kotrmelcích a v bez-
vědomí. Český závodník utr-
pěl podle posledních zpráv
otřesmozku a zranění obliče-
je. Dobrým znamením však
bylo, že hýbal nohama.
Nakonec prostor cíle opus-

til na saních, to už byl ale při
vědomí. Další vyšetření pod-
stoupil Bank v nemocnici. Pa-
radoxně byl po sjezdu klasifi-
kován na 25. místě. PUR a ČTK

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

PRODEJ-MONTÁŽ-OPRAVY
EUROROLETY - PRAHA9

TEL.: 602 205 454
NONSTOP

s tímto kuponem
SLEVA20%

horizontální - vertikální

VÝPRODEJ
ŽALUZIE

Pozemní hokej.
Bronz z halyFinance - nabídka

Naši milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Postup bez
zaváhání

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653i n z e r c e

Bank. Sedmé místo
a pak vážný pád!
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Skvělé tři dny
zažili v Novém
Městě naMoravě
diváci i biatlonisté.
Ti čeští stáli dvakrát
na stupních vítězů.

Výtečnou atmosféru vytvořili
fanoušci už v pátek při závo-
dech štafet. Novinku ve Světo-
vém poháru v podobě smíše-
ných dvojic vyhráli Rusové
Romanovová a Volkov. České
duo Eva Puskarčíková, Michal
Krčmář obsadilo až 13. místo.

Pak ale divákům vše vyna-
hradila elitní čtyřčlenná štafe-
ta. Veronika Vítková, Gabrie-
la Soukalová, Michal Šlesingr
a Ondřej Moravec obsadili
druhé místo, když se o vítěz-
ství Norů rozhodlo až v závě-
rečné střelbě. „Můžeme teď
jít v klidu do individuálních
závodů,“ řekla Vítková.

A tím se sama v sobotu řídi-
la. Ve sprintu si totiž dojela
pro třetí příčku. „Sice tomoh-
lo být lepší, ale jsem ráda za
každé pódium,“ reagovala
česká reprezentantka.
Napodobit se Vítkovou sna-

žil také Šlesingr v závodě
mužů, ale jemu k bronzu chy-
bělo pouhých sedm desetin
sekundy a skončil pátý.
„Není to moc. Dá se to nabrat
a ztratit kdekoliv, mrzí mě
to,“ posteskl si dvaatřicetile-

tý závodník. Před nedělními
stíhacími závody čekali čeští
fanoušci i reprezentanti další
úspěch. Tentokrát to ale
v hustém sněžení nevyšlo.
Další páté místo vydřela jen
Gabriela Soukalová. Vítková

při poslední střelbě měla své
terče vystřílené od soupeřky
a nakonec byla jedenáctá.
Stejně jako pak Šlesingr.
Všichni ale ocenili přínos fa-
noušků, kterých přišlo za tři
dny celkem 100 400. PUR a ČTK

Sprinterský program Světové-
ho poháru v Heerenveenu za-
končila Karolína Erbanová
skvělým třetímmístem na ki-
lometru. V elitním seriálu je
to její třetí bronz v kariéře.
V závodě na 1000 metrů však
už byla předloni jednou prv-
ní a jednou druhá. V Nizo-
zemsku si dvaadvacetiletá Er-
banová nejdříve vyjela v sobo-
tu na pětisetmetrové trati
šestou příčku a na dvojnásob-
né vzdálenosti byla čtvrtá.
Stupně vítězů jí unikly pouze
o šest setin. O den později si
však česká reprezentantka
spravila chuť. I když v závodě
na 500 metrů byla o pouhou
setinu čtvrtá, nakonec urvala
třetímísto alespoň na kilome-
tru. V Heerenveenu však ne-
byla kompletní špička. ČTK

Číslo dne

55
Tolik gólů nastřílely české
florbalistky v Nitře během
pěti duelů kvalifikačního
turnaje na MS. Všechny
zápasy vyhrály a můžou se tak
těšit na šampionát v Tampere.

inzerce

Veronika Vítková byla z Čechů nejúspěšnější. ČTK

ČEZ BASKETBALL NYMBURK — UNICS KAZAŇ

TIPSPORT ARENA PRAHA

10/2/2015 od 18.30
ČEZ BASKETBALL NYMBURK — UNICS KAZAŇ

HCSPARTAPRAHA
HCKOMETABRNO

11. 2. 2015
OD 18.30
TIPSPORTARENAPRAHA

Předprodej vstupenek na www.ticketportal.cz
a Zákaznickém centru Tipsport areny.

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE
NA WWW.HCSPARTA.CZ

Erbanová. Veze
jedno pódium

Největší úspěchy Čechů

V NovémMěstě na Moravě se
při SP Češi radovali dvakrát.

● V pátek skončila druhá smí-
šená štafeta. V sobotu dojela
Vítková ve sprintu třetí.

● V mužském sprintu byl pak
těsně pátý Šlesingr. Nedělní
stíhací závod se vydařil Sou-
kalové, která dojela pátá.

V euforii stříbro a bronz!
Přišlo přes 100 tisíc lidí



Kup na www.alzatrendy.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 2. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.
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Všechny valentýnské dárky
vyřešíte na

590,-

319,-

Sleva
46 %

Sleva
35 %

od 190,-Náušnice s krystaly Swarovski
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